
Versjon 9.12.21
AVTALE OM UTBYGGING MV.

Denne avtalen (heretter kalt  "Avtalen")  vedrørende utbygging av landbasert fiskeproduksjonsanlegg og

utvikling av eiendom i Farsund kommune er inngått dags dato mellom:

(1) Baring Farsund AS, org.nr. 925075329 ("Baring"); på den ene side

og

(2) Farsund kommune, org.nr. 964 083 266 ("FK") , og

Farsund havnevesen, org nr 971 530 073 ("Havnevesenet"); på den andre siden

(i det følgende enkeltvis omtalt som "Part" , og i fellesskap "Partene").

1 Bakgrunn

Baring driver virksomhet innen havbruk, produksjon og teknologi, og ønsker å utvikle et konsept for
landbasert fiskeoppdrett med mulighet til foredling av fisk på land, samt anlegge en moderne
logistikksentral.

FK eier gnr. 5 bnr. 4 i Farsund kommune ("Eiendommen"). Baring anser Eiendommen, plassert i
Lundevågen, som et velegnet sted for sin virksomhet og ønsker en langvarig etablering der.

Partene inngikk opsjonsavtale den 7. mars 2019 ("Ops jonsavtalen") med rett for Baring til å tiltre særskilt
ops jon ved festekontrakt i tre utbyggingstrinn for deler av Eiendommen jf. vedlagt kart til Ops jonsavtalen
("Ops jonsområdet"). Frist for å tiltre ops jonen er ved vedtak av 4. mars 2021 i formannskapet forlenget
til 31.12.2021.

Det er utarbeidet reguleringsplan 420604015 for Lundevågen / Opsjonsomrädet ("Reguleringsplanen"),
godkjent av kommunestyret i Farsund kommune den 18. mars 2021. I forbindelse med Reguleringsplanen
og utbyggingen av Opsjonsområdet er Partene i dialog om inngåelse av utbyggingsavtale
("Utbyggingsavtalen").

Etter reguler ingen er formålsområdet næringsbebyggelse endret sørover. Ops jonsområdet utvides til
også å gjelde dette området som er helt sør ned til formålsgrensen til vegen o_SKV3 i Reguleringsplanen.

Nærværende avtale regulerer rett igheter og plikter mellom Partene knyttet både til utøvelse av ops jonen
for Ops jonsområdet og utbygging av Opsjonsområdet. Denne avtalen utfyller Ops jonsavtalen.

I tillegg regulerer denne Avtalen rett igheter og plikter mellom Partene knyttet til bygging av offentlig kai
( o_SK) på kommunal grunn slik det er beskrevet nedenfor. Den offentlige kaia vil bli liggende utenfor
Opsjonsområdet.
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2 Tiltredelse av opsjon

Baring har iht. Ops jonsavtalen rett til å tiltre ops jon for feste av Ops jonsområdet ved t re, separate

byggetrinn.

På avtaletidspunktet vil Baring tiltre ops jonen med fordeling av byggetrinn slik det fremkommer av

tegninger inntatt i Bilag 1.

Byggetrinn 1 omfatter et areal på ca. 12 dekar i sør som ikke er omfattet av Ops jonsavtalen. Opsjonen

utvides ved inngåelse av denne Avtalen til også å omfatt e dette arealet.

Eventuell endring av utformingen av områdene frem til utøvelse av ops jon for det enkelte bygget rinn skal

avtales nærmere mellom Partene.

3 Fysisk råderett over Opsjonsområdet

Baring har rett til å bruke arealet på Ops jonsområdet som det inngås særskilt festeavtale om for de enkelte

utbyggingstrinn, i samsvar med formålet med festet slik tiden og forholdene krever.

Baring har ved utøvelse av ops jon iht. Ops jonsavtalen rett til å foreta tilpasninger og endringer på

eksisterende VA-anlegg og veger på Ops jonsområdet, sprenge inn på området som ikke er tiltrådt,

foru tsatt at dette området ett erpå blir planert og framstår i minst samme stand som før slik sprenging.

Retten til å foreta tilpasninger på Ops jonsområdet utenfor det tiltrådte byggetrinn utløper 1. januar 2026

og kan forlenges iht. nærmere avtale.

Baring har videre rett til å leie areal, som ikke er tiltrådt, til å mellomlagre masser, mellomlagring av rør,

containere, utstyr, stein og grusmasser, etc., samt utføre sveising av rør, ferdigstillelse av s jøledninger,

generell t ransport over området, plassere brakkerigger etc. Leien for areal skal være tilsvarende årlig

festeavgift pr kvm. Retten utløper 1. januar 2026 og kan forlenges iht. nærmere avtale.

4 Kaiomrädet og strandsonen

4.1 Utforming av kaien mv.

I Ops jonsavtalen har Partene foru tsatt at Baring tillates å etablere privat kai på kommunal grunn til bruk

i sin virksomhet. I Reguleringsplanen er det bestemt at kaien skal være offentlig, og dett e er bakgrunnen

for dette punkt 4.

Kommunen gir Baring tillatelse til å oppføre offentlig kai i arealet som er regulert til offentlig kai ( o_SK).

Baring vil søke om at kaien skal kunne bygges som pelekai med fylling i s jø. Dette foru tsetter søknad om

dispensas jon fra Reguleringsplanen punkt 4.4, 0g skal omsøkes særskilt av Baring. Verken FK som

grunneier eller Havnevesenet vil motsette seg slik søknad.

Baring har ved tiltredelse av ops jon for første byggetrinn rett til å bygge ut kaien i omrä det o_SK med ca.

40 meter. Kaien skal plasseres øst på Eiendommen, iht. nærmere avtale med Havnevesenet. Kaien skal

overtas vederlagsfritt av FK/ Havnevesenet når den er ferdigstilt.

Baring har rett til å bygge ut kaien videre i tråd med aktuelt behov på FK/ Havnevesenet sitt havneareal og

plassere kaien vestover i forlengelse av allerede utbygd kai. Denne rett en gjelder i 10 år fra tiltredelsen av

$_10307735/ 1_90799501



Side 3 av 4

trinn 1, og retten kan videreføres etter nærmere avtale. Dette er ikke til hinder for at FK/ Havnevesenet

selv utvider kaien eller andre fortøyningsinnretninger som oppfyller samme formål.

4.2 Etablering av kaien, fordeling av masser mv.

Fylling av arealområde «Godslager» (o_BGL) (som skal fungere som bakareal for den offentlige kaia) og

den offentlige kaia, kan ferdigstilles ved tiltredelse av første byggetrinn dersom det er nok sprengstein fra

første bygget rinn.

Dersom det ikke er nok sprengstein, kan Baring velge å legge en midlert idig veitrase i området slik at

selskapet sikres nødvendig atkomst til kaiområdet. Dette foru tsett er søknad om tidsbegrenset

dispensas jon fra Reguleringsplanen punkt 8.3, og skal omsøkes særskilt av Baring. FK som gru nneier eller

Havnevesenet vil ikke motsett e seg slik søknad foru tsatt at øvrige brukere av næringsområdene sikres

n dvendig atkomst.

Baring skal gi beskjed til FK senest 3 måneder før utfylling av havnearealet påbegynnes, slik at skip/ fartøy

i opplag flyttes før arbeidene igangsettes, ett er nærmere avtale mellom Part ene.

4.3 Tilgang til kaien, prioritet, vederlag for bruk mv.

FK / Havnevesenet etablerer nødvendig tilgang til og kontroll over havneområdene, for  å  s ikre trafikk

til/ fra kaien og manøvreringsareal for adkomst til kaien iht. g jeldende ISPS regler.

Baring skal d rive med produks jon av levende fisk. FK/ Havnevesenet, som havnemyndighet, er innforstå tt

med og forplikter seg til, å legge til rette for at trafikken blir administrert på en måte som ivaretar hensynet

til Barings virksomhet i henhold til gjeldende ISPS regler. Videre forplikter FK/ Havnevesenet seg til å gi

Baring prioritet for sin virksomhet til å benytt e kaien i samsvar med det til enhver tid gjeldende

havneregelverk, herunder hensynta eventuelle krav fra Matt ilsynet.

Verken FK eller andre kan legge skip eller fartøy i opplag mv. på Kaien, slik at dette kommer i konflikt med

Baring sin virksomhet. FK eller andre kan heller ikke legge skip eller fartøy i opplag på t ilstøtende arealer

dersom dette kommer i konflikt med Barings virksomhet.

Baring skal betale rabattert vederlag for kai- og varevederlag med rabatt tilsvarende Z5 prosent fratrukket

den til enhver tid gjeldende prisliste for Farsund Havnevesen, jf. Ops jonsavtalen punkt 8.

5 Veien o_SKV3

Veien o_SKV3 i Reguleringsplanen med tilhørende plankart skal kun brukes til nyt tetrafikk i

næringsvirksomhet, og bruken skal foregå under kontrollerte forhold og på en måte som ivaretar hensyn

til Barings virksomhet på Ops jonsområde iht. gjeldende ISPS regler.

Partene er enige om at FK / Havnevesenet skal etablere nødvendige kontrollsystemer for å oppfylle

ovennevnte foru tsetning og ivareta Barings virksomhet iht. gjeldende ISPS regler.

6 Pumpestasjon og VA-ledninger mv.

Baring skal ha rett til å etablere anlegg for fisketransport på området «Godslager» (o_BGL) i

Reguleringsplanen, ett er nærmere avtale mellom Part ene om plassering og utforming. Det vil bli etablert

en kum med mulig overbygg.
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Baring skal ha rett til å legge og vedlikeholde VA-ledninger mv. i o_SKV3 samt i eksisterende veilegeme

utenfor Ops jonsområdet frem til pumpestas jon for prosessvann på gnr. 5 bnr. 4 i Farsund kommune iht.

omforent ledningsplan / situas jonsplan.

Det skal inngås særskilt festeavtale mellom Partene for pumpestas jonen for s jøvannsinntaket som

plasseres utenfor Ops jonsområdet.

7 Lovvalg og tvisteløsning

Denne Avtale reguleres av norsk rett. Enhver tvist mellom Partene skal søkes løst ved forhandlinger. Om

forhandlinger ikke fører frem, skal tvisten avgjøres ved de alminnelige domstoler med Agder tingrett

(rettssted Lister) som verneting i første instans.

8 Bilag

Bilag 1: Tegning som viser Ops jonsområdet og foreslått fordeling av byggetrinn

k k ¥ % k

Denne Avtale er utferdiget to likelydende eksemplarer, hvorav hver av Partene beholder ett hver.

Kristiansand /F arsund, 24p42-2021

Avtalen skal behandles av formannskapet i Farsund kommune den 16. desember 2021. Det tas forbehold

om formannskapets godkjennelse.

For Baring Farsund AS

4- %
For Farsund kommune og Farsund

Lars Reme
Styremedlem Ordfører
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